
SCHEMA  N. ................ 2946 
DEL PROT. ANNO..............2005 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i m e n t o  F o r m a z i o n e  I s t r u z i o n e  L a v o r o  C u l t u r a  e  S p o r t  
 Attivita' Formative e del Lavoro - Servizio 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Antonella Vigliero) 11/02/2005 (Dott. Mario Martinero) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    bandecm 
 

    

PAGINA : 1    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

O G G E T T O  : Definizione assetto organizzativo e funzionale del sistema regionale ECM. Istituzione elenco regionale 
soggetti accreditati (Provider regionali) e attivazione avviso per accreditamento degli stessi. Approvazione ob.vi formativi 
regionali 2005 

DELIBERAZIONE N. 146 IN 11/02/2005 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
VISTE le deliberazioni di Giunta Regionale n. 102 del 13/02/2004 “Il sistema di Educazione Continua in 
Medicina (ECM) nella Regione Liguria” e n. 963 del 10/09/2004 “Parziale rettifica della Deliberazione di G.R. 
n. 102 del 13/02/04. Nomina dei componenti della Consulta Regionale per la Formazione in Sanità e della 
Commissione Regionale ECM.”; 
 
RITENUTO, in considerazione di tali determinazioni, di definire in maniera organica l’assetto organizzativo ed il 
funzionamento del sistema regionale ECM; 
 
DATO ATTO che tale sistema dovrà temporalmente realizzarsi in due fasi distinte e successive di cui: 
- la prima dovrà avere carattere strettamente propedeutico e transitorio con durata limitata di sei mesi; 
- la seconda, se pur caratterizzata da una preventiva fase di sperimentazione, dovrà disciplinare il funzionamento 

ordinario del sistema regionale ECM; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di approvare l’assetto organizzativo e funzionale del sistema regionale ECM, come risulta 
dall’allegato A, parte integrante e necessario del presente atto; 
 
RITENUTO altresì di istituire l’elenco regionale dei soggetti accreditati, definiti Provider regionali, per l’organizzazione di 
eventi formativi in ECM; 
 
CONSIDERATO inoltre di approvare l’apposito avviso, come risulta dall’allegato B, parte integrante e necessario del 
presente atto, che consente l’avvio del sistema ECM nell’ambito della Regione Liguria; 
 
RITENUTO conseguentemente di pubblicare sul sito Internet istituzionale della Regione Liguria e di divulgare sulla 
stampa a maggiore diffusione locale l’avviso per l’accreditamento dei Provider regionali per la formazione in Educazione 
Continua in Medicina (ECM; 
 



SCHEMA  N. ................ 2946 
DEL PROT. ANNO..............2005 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i m e n t o  F o r m a z i o n e  I s t r u z i o n e  L a v o r o  C u l t u r a  e  S p o r t  
 Attivita' Formative e del Lavoro - Servizio 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Antonella Vigliero) 11/02/2005 (Dott. Mario Martinero) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    bandecm 
 

    

PAGINA : 2    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

VISTA la proposta degli obiettivi formativi regionali per l’anno 2005, presentata dalla Consulta Regionale per la 
Formazione in Sanità nella seduta del 3 febbraio 2005, come risulta dall’allegato C, parte integrante e necessario del 
presente atto; 
 
RITENUTO di approvare tali obiettivi formativi regionali per l’anno 2005; 
 
VISTO il D.Lgs. 502/92 e ss.mm. e in particolare gli articoli dal 16 al 16 sexies (disposizioni in materia di formazione 
continua); 
 
Su proposta dell’Assessore alla Formazione, Istruzione, Lavoro 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare l’assetto organizzativo e funzionale del sistema regionale ECM, come risulta dall’allegato A, parte 

integrante e necessario del presente atto; 
 

2. di istituire l’elenco regionale dei soggetti accreditati, definiti Provider regionali, per l’organizzazione di eventi 
formativi in ECM; 

 
3. di approvare l’apposito avviso, come risulta dall’allegato B, parte integrante e necessario del presente atto, che 

consente l’avvio del sistema ECM nell’ambito della Regione Liguria; 
 
4. di dare mandato all’Economo di provvedere, nel più breve tempo possibile, alla pubblicazione sulla stampa a maggiore 

diffusione locale del sopracitato avviso, fissando il termine di presentazione delle domande a decorrere dai 30 giorni 
successivi alla data di pubblicazione sul Bollettivo Ufficiale della Regione Liguria dell’avviso stesso e non oltre il 
termine di quattro mesi; 

 
5. di approvare gli obiettivi formativi regionali per l’anno 2005, come risulta dall’allegato C, parte integrante e necessario 

del presente atto. 
 

 
 ---------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO -----------------------------------------------------------------------------  
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE  

             (Dott. Remo Rimotti)  

 
 


